3

ПРОЕКТ

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	____.____.2020
	с.Большой Улуй

	О законодательной инициативе

В соответствии со статьей 139 Устава Красноярского края, учитывая решение Большеулуйского районного Совета депутатов от 13 ноября 2019 года № 137 «Об объединении всех поселений, входящих в состав Большеулуйского района Красноярского края» и решения представительных органов муниципальных образований, входящих в состав Большеулуйского района Красноярского края, выражающие согласие на объединение, руководствуясь Уставом Большеулуйского района Красноярского края, Большеулуйский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Законодательное Собрание Красноярского края проект закона края «О внесении изменений в Закон края «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Большеулуйский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований», согласно приложению.
2. Предоставить Главе Большеулуйского района при рассмотрении законодательной инициативы право официально представлять Большеулуйский районный Совет депутатов Красноярского края в Законодательном Собрании Красноярского края.

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вестник Большеулуйского района».

	Председатель Большеулуйского районного Совета депутатов

В.Э. Гейнц

	Глава Большеулуйского района

С.А. Любкин

	Приложение

к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов

 от        2020  №

[image: image1.jpg]

закон

Красноярского края

Проект

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН И НАХОДЯЩИХСЯ В ЕГО ГРАНИЦАХ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ»

Статья 1

Внести в Закон края от 19 ноября 2004 года № 12-2554 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Большеулуйский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 5 декабря 2004 года, № 33 (38); 10 апреля 2005 года,
№ 14 (57); 16 ноября 2007 года № 53 (205), официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края http://www.zakon.krskstate.ru,
18 июля 2014, 20 декабря 2019), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ муниципального образования Большеулуйский муниципальный округ Красноярского края»;

2) статьи 1 и 2 изложить в новой редакции:

«Статья 1.

Установить границы муниципального образования Большеулуйский муниципальный округ Красноярского края (далее – муниципальное образование Большеулуйский муниципальный округ) согласно координатам характерных точек границ муниципального образования Большеулуйский муниципальный округ (приложение 28), текстовому описанию местоположения границ муниципального образования Большеулуйский муниципальный округ (приложение 29), графическому отображению местоположения границ муниципального образования Большеулуйский муниципальный округ (приложение 30).

Статья 2.

Установить, что в состав муниципального образования Большеулуйский муниципальный округ Красноярского края входят следующие сельские населенные пункты: село Березовка, деревня Елга, деревня Кумыры, деревня Новоселы, село Бобровка, деревня Черемшанка, поселок Изыкчуль, поселок Таежка, село Большой Улуй (административный центр), деревня Климовка, деревня Красный Луг, поселок Сосновый Бор, поселок Тихий Ручей, село Бычки, деревня Богатое, деревня Краевая, деревня Красная Заря, деревня Кузино, деревня Счастливое, поселок Кытат, деревня Беловка, деревня Шарыповка, село Новая Еловка, деревня Александровка, деревня Турецк, деревня Новоникольск, деревня Баженовка, деревня Троицк, село Сучково, деревня Красновка, деревня Секретарка, деревня Симоново, село Удачное, деревня Ишимка, деревня Карабановка, деревня Михайловка.».

3) приложения 1-27 к Закону края признать утратившими силу;

4) в наименовании приложения 28 к Закону края слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»;

5) в приложении 29 к Закону края:

а) в наименовании слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»;

б) в разделе «По смежеству с землями муниципального образования Бирилюсский район»:

в абзацах первом, тринадцатом слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»;

в абзаце втором слова «Тюхтетский муниципальный район Красноярского края (далее – Тюхтетский район), «Большеулуйский район»  заменить словами «Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края (далее – Тюхтетский муниципальный округ), «Большеулуйский муниципальный округ»;

в) в абзацах первом, втором, четвертом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Козульский район» слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»;

г) в абзацах первом, втором, двадцать втором раздела
«По смежеству с землями муниципального образования Ачинский район» слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»;

д) в абзацах первом, втором раздела «По смежеству с землями муниципального образования Боготольский район» слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»;

е) в разделе «По смежеству с землями муниципального образования Тюхтетский район»:

в наименовании слова «Тюхтетский район» заменить словами «Тюхтетский муниципальный округ»;

в абзацах первом, втором, пятом слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ», слова «Тюхтетский район» заменить словами «Тюхтетский муниципальный округ»;

6) в приложении 30 к Закону края:

а) в наименовании слова «Большеулуйский район» заменить словами «Большеулуйский муниципальный округ»

б) в Описании смежеств раздела I «Обзорная схема местоположения границ муниципального образования» слова «Тюхтетский район» заменить словами «Тюхтетский муниципальный округ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Губернатор

Красноярского края
	А.В. Усс

«____»_____________2020 г.